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Viite: Lausuntopyyntönne 8.4.2025

LAUSUNTO: LEHMIKORVEN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAEHDOTUS, KEURUU

Keuruun kaupunki on pyytänyt Keski-Suomen liiton lausuntoa Lehmikorven 
tuulivoimaosayleiskaavaehdotuksesta. 

Keuruun kaupungin luoteisosaan sijoittuvan, Ähtärin kaupungin ja Virtain kaupungin rajoihin 
rajautuvan suunnittelualueen pinta-ala on noin 2 007 hehtaaria. Osayleiskaavalla on tarkoitus 
mahdollistaa enintään 12 tuulivoimalan rakentaminen. Voimaloiden kokonaiskorkeus on 
enintään 289 metriä. 

Osayleiskaavan rinnalla on toteutettu erillismenettelynä ympäristövaikutusten arviointi. 
Yhteysviranomainen on antanut perustellun päätelmän ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta ja se on huomioitu kaavaratkaisussa. 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on asianmukaisesti 
tuotu esiin valmisteluvaiheen aineistossa. Keski-Suomen maakuntavaltuusto hyväksyi 
8.12.2023 Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 ja maakuntahallitus määräsi kaavan 
tulemaan voimaan helmikuussa. Voimaantulosta kuulutettiin 19.3.2024. Hämeenlinnan 
hallinto-oikeus hylkäsi maakuntakaavasta 2040 tehdyt valitukset päätöksessään joulukuussa 
2024. Korkeimpaan hallinto-oikeuteen on jätetty Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätöksestä 
yksi valituslupahakemus.

Kaavaselostuksen sivulla 20 on tuotu esiin keskeiset Keski-Suomen maakuntakaavan 
merkinnät ja -määräykset kaava-alueen lähialueella. Esiin tuotujen merkintöjen ja määräysten 
lisäksi Keski-Suomen liitto huomauttaa, että varsin lähelle kaava-aluetta sijoittuu myös 
kehittämisperiaatemerkintä kulttuuriympäristön vetovoima-alue. Merkinnällä (ruskea 
vinorasteri) osoitetaan maakunnan kulttuuriympäristön monimuotoiset aluekeskittymät. 
Suunnittelumääräyksen mukaan Alueen kehittämisessä tulee hyödyntää kulttuuriympäristön 
monimuotoisuutta. Alueidenkäytön suunnittelulla edistetään kulttuuriympäristöjen kestävää 
käyttöä ja hoitoa. Alueilla metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan 
metsälainsäädäntöön. 

Liittyen suunnittelualueen lähialueiden kaavatilanteeseen, Keski-Suomen liitto huomauttaa, 
että Pirkanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi 7.4.2025 Pirkanmaan elonkirjon ja energian 
vaihemaakuntakaavan. Vaihemaakuntakaavassa osoitetaan uusia tuulienergiatuotannon 
alueita, joista Kalliojärvenperä sijoittuu noin kahdeksan kilometrin päähän Lehmikorvesta ja 
tämän pohjoispuolella oleva Kirnuneva noin 12 kilometrin päähän. Vaikka kaavaprosessit ovat 
edenneet hyvin samanaikaisesti, olisi vaihemaakuntakaavan ratkaisun voinut Keski-Suomen 
liiton näkemyksen mukaan huomioida kattavammin osayleiskaavan yhteisvaikutusten 
arvioinnissa. 

Suhteessa ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkasteltuun ratkaisuun maisemavaikutuksia on 
lievennetty muun muassa pienentämällä voimaloiden kokonaiskorkeutta noin 10 metrillä. 
Maisemavaikutusten arvioinnissa on sovellettu IMPERIA-arviointikehystä, jossa arvioidaan 
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maiseman tai arvoalueen herkkyyttä muutokselle sekä muutoksen suuruutta ja tätä kautta 
saadaan arvioitua maisemavaikutuksen suuruus. Usein IMPERIA-arvioinnin tulokset esitetään 
taulukkomuodossa.  Arvioinnin tulosten esittäminen taulukkomuodossa myös Lehmikorven 
tuulivoimaosayleiskaavan kaava-aineistossa olisi helpottanut osallisia tulosten tulkitsemisessa. 

Kaava-aineiston mukaan maisemavaikutukset Pihlajanveden reitin Natura-alueen 
luonnonmaisemiin sekä Pihlajavesi ja yläjuoksun pienvedet Natura-alueen luonnonmaisemiin 
ovat suuret. Erityisesti näiden maisemien osalta olisi ollut syytä tarkastella kuinka 
yhteisvaikutukset Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan kanssa muuttavat maisemavaikutuksia. 

Teknisenä korjauksena Keski-Suomen liitto huomauttaa, että kaavaselostuksen sivulla 107 
viitataan paikoin virheellisesti Keski-Pohjanmaahan, kun tarkoitetaan Keski-Suomea. 

Lehmikorven tuulivoima-alue sijoittuu Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 osoitetulle 
tuulivoimatuotantoon soveltuvalle alueelle. Keski-Suomen liitto katsoo, että 
kokonaisuudessaan osayleiskaavaehdotus on maakuntakaavan mukainen ja tukee 
maakuntakaavaratkaisun toteutumista. 

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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